PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº005/2025/FMSCO/TO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº8510/2025/FMSCO/TO
O  MUNICÍPIO  DE  COLINAS  DO  TOCANTINS,  ESTADO  DO  TOCANTINS,  TENDO  COMO
INTERVENIENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, através
da  Secretaria  Adjunta  de  Licitação,  nos  termos  da  Lei  Federal  Nº  14.133/2021 e  do  Decreto
Municipal Nº07 de 31 de janeiro de 2024, torna público que fará realizar no dia 23 de dezembro de
2025  às  08:00  (oito  horas)  horário  de  Brasília,  por  meio  da  INTERNET,  através  do  site:
http://www.comprasgovernamentais.gov.br (COMPRANEST), a abertura do Pregão Eletrônico SRP
Nº005/2025/FMSCO/TO, cujo objeto é a contratação de empresa para Fornecimento de (02) duas
ambulâncias tipo A (Simples Remoção), zero quilômetro, sendo uma do tipo furgão (motor diesel) e
outra do tipo padrão (motor flex), destinadas ao transporte de pacientes em atendimentos de baixa
complexidade em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, junto ao Fundo
Municipal de Saúde de Colinas do Tocantins/TO, conforme condições, quantitativos e especificações
constantes no Termo de Referência – Anexo I e demais Anexos, os quais integram este Edital,
independente de transcrição. Tipo: Menor Preço por Item – Modo de Disputa: Aberto. Data da
abertura: 23/12/2025, às 08:00 horas. UASG: 928303. O edital e seus anexos poderão ser obtidos,
junto à Secretaria Adjunta de Licitação, no Anexo 01 da Prefeitura Municipal, com endereço na Rua
23, Nº1445, setor Aeroporto,  Colinas do Tocantins/TO, ou através do site oficial  do município:
https://colinas.to.gov.br/editais  ou  do  site  Portal  Nacional  de  Compras  Públicas  –  PNCP
(https://www.gov.br/pncp/),  ou  solicitação  formal  através  do  e-mail  licitacao@colinas.to.gov.br.
Maiores informações: Fone: (63) 98439-0067.
Colinas do Tocantins/TO, aos onze (11) dias do mês de dezembro de 2025.

Malvina da Cruz Nascimento
Secretária Adjunta de Licitação

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-af61ca-11122025160246

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1965/2025

http://www.tcpdf.org